de preços consubstanciada no Mapa Comparativo de Preços [D30676], elaborado com base em

contratações similares realizadas por outros órgãos da Administração Pública e publicadas no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). O valor total da proposta para o fornecimento da licença

ao Tribunal de Justiça do Acre é de R$ 27.416,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e dezesseis

reais) [D30564]. Este valor, quando confrontado com outras aquisições do mesmo software, mostra-

se não apenas adequado, mas manifestamente vantajoso para esta Administração.

A análise do referido mapa de preços [D30676] revela que a Secretaria de Estado de